
Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2022 года №29

Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества 
образования в городском округе ЗАТО и. Г орный

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», проведения оценки 
механизмов управления качеством образования, администрация городского 
округа ЗАТО п. Г орный, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества 
подготовки обучающихся образовательных организаций городского округа 
ЗАТО п. Горный (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о системе оценки качества подготовки 
обучающихся по образовательным программам начального, основного и 
среднего общего образования (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о мониторинге эффективности 
руководителей образовательных организаций городского округа ЗАТО п. 
Горный (Приложение 3).

4. Утвердить Положение о системе обеспечения профессионального 
развития педагогических работников городского округа ЗАТО п. Горный 
(Приложение 4).

5. Утвердить Положение о мониторинге организации
эффективности системы воспитания обучающихся в образовательных 
организациях городского округа ЗАТО п. Горный (Приложение 5).

6. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи городского округа ЗАТО п. Г орный (Приложение 6).

7. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы
работы со школами с низкими результатами обучения и школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях (Приложение
7).



Администрация городского округа ЗАТО и. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 января 2022 года №29

Об утверждении Положений о мониторинге системы оценки качества 
образования в городском округе ЗАТО и. Горный

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 
2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», проведения оценки 
механизмов управления качеством образования, администрация городского 
округа ЗАТО п. Г орный, п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества 
подготовки обучающихся образовательных организаций городского округа 
ЗАТО п. Горный (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о системе оценки качества подготовки 
обучающихся по образовательным программам начального, основного и 
среднего общего образования (Приложение 2).

3. Утвердить Положение о мониторинге эффективности 
руководителей образовательных организаций городского округа ЗАТО п. 
Горный (Приложение 3).

4. Утвердить Положение о системе обеспечения профессионального 
развития педагогических работников городского округа ЗАТО п. Горный 
(Приложение 4).

5. Утвердить Положение о мониторинге организации
эффективности системы воспитания обучающихся в образовательных 
организациях городского округа ЗАТО п. Горный (Приложение 5).

6. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи городского округа ЗАТО п. Г орный (Приложение 6).

7. Утвердить Положение о мониторинге эффективности системы
работы со школами с низкими результатами обучения и школами,
функционирующими в неблагоприятных социальных условиях (Приложение
7).



8. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества 
дошкольного образования (Приложение 8).

9. Утвердить Положение о мониторинге системы работы по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 
(Приложение 9).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) на сайте городского округа 
ЗАТО п.Горный http.V/горный.забайкальскийкрай.рф.

Т.В. Карнаух

http://http.V/%d0%b3%d0%be%d1%80%d0%bd%d1%8b%d0%b9.%d0%b7%d0%b0%d0%b1%d0%b0%d0%b9%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%8c%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%d0%ba%d1%80%d0%b0%d0%b9.%d1%80%d1%84


8. Утвердить Положение о мониторинге системы оценки качества 
дошкольного образования (Приложение 8).

9. Утвердить Положение о мониторинге системы работы по 
самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся 
(Приложение 9).

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) на сайте городского округа 
ЗАТО п.Горный Ьйр://горный.забайкальскийкрай.рф.


